PAGE

ПРОЕКТ

БАЛАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УЯРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

2018г.

 п. Балай

№
«О внесении изменений в решение Балайского сельского Совета депутатов от 17.05.2018 № 26-13 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Балайского сельсовета ( в ред. от 18.12.2018 № 33-38)».
В соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона от 26.11.1996 № 138-ФЗ «Об обеспечении конституционных прав граждан Российской Федерации избирать и быть избранными в органы местного самоуправления», руководствуясь статьей 27 Устава Балайского сельсовета Уярского района, Балайский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести изменения и дополнения в решение Балайского сельского Совета депутатов от 17.05.2018 № 26-13 «Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Балайского сельсовета Уярского района», следующие изменения и дополнения:
1.1.В приложение к решению «Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Балайского сельсовета Уярского района»
1.1.1.пункт 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.3. Конкурс назначается решением Балайского сельского Совета депутатов»

1.1.2.пункт 1.5 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.5. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте 1.3 настоящего Положения, Балайского сельского Совета депутатов в письменной форме уведомляет главу Уярского района об объявлении конкурса и начале формирования конкурсной комиссии.».
1.1.3.пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.1. Для проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования формируется конкурсная комиссия (далее – Комиссия) в составе 6 человек. Половина состава Комиссии назначается решением Балайского сельского Совета депутатов, а вторая половина – главой Уярского района.».

1.1.4.пункт 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Комиссия должна быть сформирована в полном составе в течение 20 календарных дней со дня, следующего за днем опубликования решения Балайского сельского Совета депутатов о проведении конкурса.».

1.1.5.пункт 3.7 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.7. В случае если по истечении срока, установленного пунктом 3.3 настоящего Положения, документы представили менее двух кандидатов, Балайский сельский Совет депутатов принимает решение о продлении срока приема документов, но не более чем на 15 календарных дней со дня опубликования данного решения. Одновременно представительный орган в своем решении определяет новую дату проведения конкурса.

Решение о продлении срока приема документов и переносе даты конкурса подлежит опубликованию.».

1.1.6.пункт 3.8 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.8. В случае если по окончании дополнительного срока, установленного в соответствии с пунктом 3.7 настоящего Положения, документы представили менее двух кандидатов, решением Комиссии конкурс признается несостоявшимся, о чем не позднее 2 календарных дней со дня принятия решения информируется Балайский сельский Совет депутатов. В этом случае Балайский сельский Совет депутатов в течение 30 календарных дней должен принять решение о проведении нового конкурса.».

1.1.7.подпункт 4.1.2 пункта 4.1. раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.1.2. Если из всех кандидатов, допущенных к участию в конкурсе, на заседание Комиссии явились менее двух кандидатов, Комиссия переносит заседание на следующий день, о чем уведомляет кандидатов всеми возможными способами.

Если на вновь назначенное Комиссией заседание в соответствии с первым абзацем настоящего пункта явились менее двух кандидатов, Комиссия признает конкурс несостоявшимся и письменно информирует о сложившейся ситуации Балайский сельский Совет депутатов в сроки, установленные пунктом 3.8. настоящего Положения. В этом случае Балайский сельский Совет депутатов в течение 30 календарных дней должен принять решение о проведении нового конкурса.».

1.1.8. пункт 4.6. раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.6. По итогам двух этапов конкурса Комиссия принимает решение об отборе не менее двух кандидатов, набравших наибольшее число баллов. Итоговое решение заносится в протокол, который подписывается членами Комиссии. Протокол заседания Комиссии, документы отобранных кандидатов и материалы конкурсных испытаний направляются Комиссией в Балайский сельский Совет депутатов не позднее 2 календарных дней со дня принятия решения по итогам конкурса.».

1.1.9. пункт 4.7. раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.7. Каждому участнику конкурса Комиссия сообщает о его результатах в письменной форме в течение 3 календарных дней со дня принятия решения по итогам конкурса. Председатель Балайского сельского Совета депутатов извещает избранных Комиссией кандидатов не позднее, чем за 2 календарных дня до даты, на которую назначено заседание Балайского сельского Совета депутатов, о дате, времени и месте заседания.».

1.1.10. пункт 4.8. раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.8. Если в результате проведения конкурса выявлено менее двух кандидатов, отвечающих требованиях, предъявляемым к кандидатам на должность главы муниципального образования, и прошедших конкурсные испытания, Комиссия признает конкурс несостоявшимся и письменно информирует об этом Балайский сельский Совет депутатов, в сроки, установленные пунктом 3.8. настоящего Положения. В этом случае Балайский сельский Совет депутатов в течение 30 календарных дней должен принять решение о проведении нового конкурса.».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Х.Х. Нигомедзянова.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-политической газете Уярского района «ВПЕРЕД».

Председатель Совета депутатов

Х.Х. Нигомедзянов

Глава Балайского сельсовета

Л.А.Анганзорова